Solde d'ouverture (01/01/2019) ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Gains /pertes de la période (1) ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Comptabilisés en résultat  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Comptabilisés en capitaux propres  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Achats de la période  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Ventes de la période  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Emissions de la période  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Dénouements de la période  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Reclassements de la période  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Variations liées au périmètre de la

période
‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Transferts  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Transferts vers niveau 3  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Transferts hors niveau 3  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Solde de clôture (30/06/2019) ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐

Page 98 sur 106

10. Impacts des évolutions comptables ou autres évènements

L’application de la norme IFRS 16 au 1er Janvier 2019 n’a pas généré d’impact
significatif dans les comptes consolidés de la Caisse régionale Crédit Agricole
Toulouse 31.
Bilan Actif

Impacts IFRS 16 au 1er Janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Caisse, banques centrales  82 776 ‐  82 776

Actifs financiers à la juste valeur par résultat   167 631 ‐  167 631

Actifs financiers détenus à des fins de transaction  3 380 ‐  3 380

Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat  164 251 ‐  164 251

Instruments dérivés de couverture  12 316 ‐  12 316

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres  1 050 672 ‐  1 050 672

Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par

capitaux propres recyclables  257 653 ‐  257 653

Instruments de capitaux propres comptabilisés  à la juste

valeur par capitaux propres non recyclables  793 019 ‐  793 019

Actifs financiers au coût amorti  9 738 455 ‐  9 738 455

Prêts et créances sur les établissements de crédit  339 122 ‐  339 122

Prêts et créances sur la clientèle  8 880 074 ‐  8 880 074

Titres de dettes  519 259 ‐  519 259

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  62 717 ‐  62 717

Actifs d'impôts courants et différés  35 482 2 961 32 521

Comptes de régularisation et actifs divers   258 575 ‐  258 575

Actifs non courants destinés à être cédés et activités

abandonnées  ‐  ‐  ‐

Participations dans les entreprises mises en équivalence  ‐  ‐  ‐

Immeubles de placement  2 721 ‐  2 721

Immobilisations corporelles  87 076 14 281 72 795

Immobilisations incorporelles  213 - 2 817 3 030

Ecarts d'acquisition  ‐  ‐  ‐

TOTAL DE L'ACTIF  11 498 636 14 425 11 484 211

Page 99 sur 106

Bilan Passif

Impacts IFRS 16 au 1er Janvier 2019

 01/01/2019 Impact 01/01/2019

(en milliers d'euros) Retraité IFRS 16 Publié

Banques centrales  ‐  ‐  ‐

Passifs financiers à la juste valeur par résultat   4 293 ‐  4 293

Passifs financiers détenus à des fins de transaction  4 293 ‐  4 293

Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option  ‐  ‐  ‐

Instruments dérivés de couverture  104 883 ‐  104 883

Passifs financiers au coût amorti  9 597 662 ‐  9 597 662

Dettes envers les établissements de crédit  5 400 521 ‐  5 400 521

Dettes envers la clientèle  3 834 619 ‐  3 834 619

Dettes représentées par un titre  362 522 ‐  362 522

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  7 222 ‐  7 222

Passifs d'impôts courants et différés  2 966 2 961 5

Comptes de régularisation et passifs divers  234 083 11 464 222 619

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés et activités

abandonnées  ‐  ‐  ‐

Provisions  37 545 ‐  37 545

Dettes subordonnées  ‐  ‐  ‐

Total dettes  9 988 655 14 425 9 974 230

Capitaux propres  1 509 982 ‐  1 509 982

Capitaux propres part du Groupe  1 509 826 ‐  1 509 826

Capital et réserves liées  310 017  310 017

Réserves consolidées  1 044 279 ‐  1 044 279

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres  104 679  104 679

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres

sur activités abandonnées  ‐  ‐  ‐

Résultat de l'exercice  50 850  50 850

Participations ne donnant pas le contrôle  156 ‐  156

TOTAL DU PASSIF  11 498 636 14 425 11 484 211

Page 100 sur 106

11. Parties liées

Les parties liées à la Caisse régionale de Crédit Agricole Mutuel Toulouse 31 sont les
sociétés entrant dans le périmètre de consolidation, les entités ayant une influence
notable sur l’entreprise, les entités soumises à l’influence notable de l’entreprise,
les entités assurant les régimes d’avantages postérieurs à l’emploi bénéficiant au
personnel salarié ou à celui d’une de ses parties liées.

Les Caisses Locales ont perçu principalement de la Caisse régionale de Crédit
Agricole Mutuel Toulouse 31 :
0,9 millions d’euros au titre des revenus des parts sociales,